Kariatur

10

est ultus. Nam tamen aquo rursum. **C**ad. A. d. q. 89  
percedit mundus. non tam ut sit. sed ut dicitur non tam dicitur  
tempus. sed eternitas hoc autem mundum non fecit  
tempus in utero ex causa. si prima causa tamen quod est per imaginationem  
ut. hunc tempore finito. ex parte aeternitatis potuisse  
multos annos addidisse. quibus olibet plures et  
poterat eternitas in his diebus quod est potius prae-  
fata mundus. quod fecit prima origine. plurimes. **C**ad.  
B. d. q. 89 nouissima ratione. Ex mutatione modis.  
ex modo modis autem latitudine suarum mundorum. per mutationem. que  
propter mundum non est unum motum et leviter. certe eius.  
ad mundum secundum rationem autem. non percedit aut mundum. cum sit  
ex uno et simili. tamen si est ponitur. per celum extensus.  
aut quod in uno corpori. ad se idem potest per intellectum. quod  
est duplex velo. **C**dam est velo absoluendum sic in aliis.  
que autem ad alios habet penitus. et filios. et talis  
velo. non efficiuntur non enim per acquisitionem illius. namque velo  
fundatur non si acquisitum per motum. talis velo. sequitur  
motum. sic similitudinem vnius ad alterum sequitur. ita ut  
in aliis. super quinque fundatur velo. et si et acquisita per  
tunc. sed secundum rationem. sic similitudo certe ad diuinum fundatur  
non leviter. que per certum per agens est de voluntate.  
**C**dam et velo sunt. quod sicut in predicto velo.  
et fundatur velo ratione. rationes autem talium velo  
in aliis. et quod acquisitorum illis. ut. quod significatur per non  
sic ipsum latitudinem. qui est secundum quod est de resu. quod impinge-  
tur non motu. que est efficiuntur nouam per acquisitionem  
ipsum motu. amonente in modo. **C**ad. B. d. q. hi. via. anima  
ratione. quia mundus quod in se fuit. non modo fuit.  
non est cum efficiens. et motus. sed idem resupponit eos  
in se huius. et non dicitur dicitur quo ab eterno fuit de hoc.  
quod in aliis. in esse per modum est. ex parte. Et si dicimus quod idem  
sit facit dicitur quod in aliis. et acceptum per agens.  
nam ratione. quia perducere dicitur hoc est efficiens. Licit  
autem agens nolle determinari ad formam propriam non  
sequitur actum. non enim sentientia ad formam illam. ita agens  
non. determinatur ad actionem. per proprieatem non per unum. sed  
non sit ipse immobile. non se efficiens non quod non

Appuntur huius etiam quod non dina nisi quod semper est eis.  
semper finit id quod ab eterno usque in finem operatur et tunc facit  
ut sua nos semper sit ipsi huius non multo tempore sibi faciat  
est sicut si calor faciat frigus. **Cad. x.** **Ad. x.** **W.** p. prima  
id dina genialium et ceterorum non poterit inesse per genesim p.  
ceterum tunc non operatur quodvis per seipsum ex quo  
ceterum sit ut sic non habeat finitum. **Cad. x.** **Ad. x.** **W.**  
quod est duplex agens. **Q**uidam p. secundum n. et dicitur  
ad actionem. **P**ro id quod est in finitum in proprieate et quod trahi  
at agere. **N**on p. quod educit. **D**icitur in actuus enim est  
actualis. **C**ad est agens p. secundum finitum distinguitur p.  
dum. **A**git actio in se. **Q**uod non est enim ipso operatur in finitum  
talem. **U**nus p. secundum operatur nouam rationem  
actio. **F**inest aliquid mutatum in agere. **P**ut est extensio de  
ocio in actualitate in se dicitur de. **Q**uidam tunc agit sui  
actio in se. **U**nus et cetero est de ratione suae uelle est  
sua actio. **R**esuic suu uelle est eternitudo. ita resuia actio  
non est esse se. **N**on formam vero. **H**abuit sicut sic facit/  
in est de p. in actuus est qui erit ipsi agitur.  
etiam actu etenim. **Cad. x.** **Ad. x.** **W.** quod in omnibus illis que  
agit p. finitum quod est ex ipso. actio motus in agentiis  
non p. non regulat. **S**ed illius finitum est in quod impo  
ditur vel uirat ad finitum. **V**el quod agere quod agere p.  
uoluntas di non dedit est ipso unius. p. alius finitum  
ex ipso est in eo est et sic si in eo p. alius finitum  
ut p. redire. **N**on nobilis. non agere p. in illo se. non non  
ex eo p. quod non p. agere quod habet ad inducendum recte  
lens. **N**on dicitur in finitum uolens. **S**ed que ex sapientia sua  
omni sensuum extremitate pedit. **Cad. xii.** **W.** quod in  
clausis dicitur in clausis omnia sunt tunc ex hoc quod meslit.  
presentia est tunc. nullus non est autem mutata in clausis  
est. **H**oc autem non possit contingere. in intus in modo  
tunc p. quod non est sophist. est summa. et si p. a. s. motus  
excepto in primis quod deinde facit unius. **P**er a. t. t. est tunc  
et tunc non est. **Cad. xiii.** **W.** quod non dina non ab et  
no p. dicitur unius. **E**t a. d. dicitur ipso non hoc est  
quod non p. in aliis. **S**ed et. **P**ro quod dicitur. **E**xportio ipso ad

finitum sic non habens. **D**icitur finitum mediana.  
quod medicina non est exportatio sicut habens  
dico quod ipso unius. p. fieri. quod ab eterno. **S**icut  
exportatio ad finitum quod est uoluntas dina est in ipso  
soluit habet esse. p. non esse. sic non ita durante/  
nisi ab eterno finitum. **H**oc est definitio exportationis die  
non. **Q**uod est finis ei. **C**est quod ad rationes in finitum  
facit. **Q**uod dicitur distinctiones non esse. in necessitate p. p.  
re-exportationis. **I**do finius unius. **S**ed dicitur. **A**d eas q.  
respondendus est. **Cad. x.** **W.** **Ad. x.** **W.** p. sic dicitur quod in  
orbis. **U**nusq. intendit. **P**ro dicitur est et  
uolens. **C**eli tunc si. **T**u q. est et. **C**um p. datus est  
Eum est sit facte intentionis. co q. cor. est. indiget a  
agere. in facte intentionis. aq. p. p. motus habet. **A**perte  
t. **C**um hinc uolens. **U**cet non tam ex hoc sequitur  
q. p. p. dicitur. qui non est datus est. p. motus/  
p. in fluxu. **O**ccidit. **S**ed p. scia ei. est cum rez. ex  
hoc quod sit ab eterno. **U**mult. **S**ed res ab eterno est  
sic ex hoc quod sol est ab eterno. **S**ed quod nudi est ab  
eterno sit. **Cad. xiv.** **W.** **Ad. xiv.** **W.** am. in sua methodo/  
dicit est os res adeo catus. **I**n p. datus est ex ipso. **U**nus  
est q. habet est. p. n. **E**t. **L**et p. in aliis duplicitur p. d  
signetur. **C**redo dicitur. **S**ic sum est. **F**luis est aut  
p. designetur. **G**ero. **N**on p. sic sum est. **V**erum est  
p. in me sum namque quod ex hoc est. **Q**uod id quod  
ei in est ab aliis. **Q**ue libet autem res p. est datus. **H**abet est  
ab aliis p. et quod p. suam nam est non en. **N**on ade  
habet est. **S**ed est in die. **G**est. **T**u quod oiam in him tendit.  
**N**on ea manu. **O**ppotentis continet. **U**ta non est. **Q**uod est. **M**erito. **T**u quod  
sum quod ex hoc est. **T**u si non datur. **H**abens mo<sup>re</sup> est quod ab alio habet  
datur. **H**abens apertos. **T**res adeo datus et fidei. **Cad.**  
**T**u. **W.** quod in finitum est actuus in p. est. in fini  
tum est p. successione. non est in p. in finitum autem sit  
consideratio. **Q**uidlibet acceptum finitum est transuersus  
et non p. in aliis. **N**on ex hoc est dicitur. **A**d aliquod de  
tinatur. **T**u quod cum ipso dicitur. **Q**uod dicitur. **A**ccepit p.  
ab illo quod ad istud est finitum. **T**u p. datus est de  
uolente. **A**d p. latens. **T**u p. datus est quod p. p. p. et

D

ē expte antīcū in finitū: i exptō fītū:  
qđ an fītū eo vniāq; ē. expte illa. qđ  
fītū d̄: ē pōiectū: ul p̄n ul finē: vñ ex;  
qd in fītū c̄. qđ p̄dā expte antīcū: b̄m eoſ  
qđ nō h̄t p̄n: si finē: r̄do s̄: qđ si ho mo  
īcipiat mīlare adie istā: nō potit p̄uenire  
ad p̄n dīe: h̄c qđ s̄: de fītō. **C**ad. 2. 8. qđ  
in fītō nō sit additō: s̄m suā totalem suc  
cessiōnē: qđ in fītū d̄: In p̄o t̄m̄cōp̄i: s̄: fītū:  
qđ alīc̄ fītō accep̄t̄ actu: s̄llo n̄: phibz:  
ad d̄ p̄fīs ul maī: qđ h̄r̄d sit sophī: p̄/  
qđ tollit qđ i fītū: i ad ditō mīlō: vñ si  
vt si sic dicat: alīq sp̄s mīlō: s̄t excedentes  
dīa: qđ nō ecedunt c̄ē cētō: ḡ p̄les sp̄s ex  
cedunt dīa: qđ cētū: i cū in fītē excedat  
cētō: c̄it ad maī in fītō: p̄: ḡ qđ excess:  
i additō: tūst: nō ē i vñ alīc̄ in actu: ul m̄  
re exātis: ul actu p̄ vñc̄ aut i t̄llēt̄ accep̄  
vñ p̄ has rōnes sufficī p̄b̄: qđ n̄ sit i fītū  
i actu: n̄ h̄c nēc̄ ad etīutatē m̄dit̄ m̄ste  
solōnes: accip̄nt̄ ex vñb̄ phibz: int̄ phibz.  
**C**ad. 2. 8. qđ cūnd effētū: p̄cōd̄ cōs in fītō  
p̄fōl̄: cētētē: ē m̄p̄b̄: s̄: accītalit̄: ē pole: h̄ est  
deūl̄ c̄ alīq effētū: d̄ cui nō sit: qđ p̄cōd̄at  
ā qđ cētū in fītē: ē m̄p̄b̄: s̄: cētū illas: quaz  
m̄t̄p̄l̄: n̄ m̄t̄ ē ad effētū: accidit ē i fītē:  
vñb̄: ḡ: ad ē cūltellī: exigit̄: p̄se: alīq cāc  
m̄d̄: s̄: fab̄: um̄st̄: h̄: ē i fītē: ē m̄p̄b̄:  
qđ ex li seq̄r̄: in fītō ē s̄l̄ actu: h̄: qđ cūltell̄  
fēs aqđam̄ fab̄: sen̄: qđ m̄t̄cōm̄ inst̄t̄  
sua renom̄: s̄: m̄t̄cōm̄ suac̄: m̄t̄cōm̄: h̄: ē  
pac̄tē: h̄: p̄b̄: ē i fītē: p̄d̄: n̄t̄ cūltell̄:  
si fab̄ fūsh abētō: vñb̄: ē m̄ḡne dīat̄: qđ  
sen̄ p̄t̄: ē cā monēḡ i fītē: r̄: i cūltis salic̄  
qđ h̄: i fītē: qđ s̄t̄ cāt̄ se: grād̄: vñ: cōm̄p̄:  
act̄: qđ s̄t̄ i fītē: vñp̄t̄: i mod̄ accid̄: qđ  
i fītē dies p̄cessūt̄ die istū: qđ ibā sol̄ ab ec  
no ē: i cūltatē c̄: qđ: i fītē: vñb̄c̄ rōne:

potest omnium in virtutib[us] p[ro]p[ter]is. **Ad. c. viii.** qd ista  
obstet. inter alias fortior est; ad hunc vnde al-  
gazel in sua metham vbi dicit ens p[er]ficere et  
infectum r[es]ponde[m] in fatis animas esse in actuibus et p[er]  
actus; et ait roales sequato acerbis non hunc despedit  
ad invenientis omnes respondit. qd ait non remanent  
p[otes]t p[er] eum sed excedit; reauit una cum i[n]te]r. j. p[ro]p[ter]o.  
vnde in his potest invenire. dicitur autem p[er] ipsius placitum id est  
enim non excludet taliter et ratione tangere voluntarios  
ostendens p[re]dicam rationem non esse diuine ratione. **Ad. viii.**  
**viii.** dicitur quod nisi mundus p[er] suos finitos non equum sit id est p[er]  
quod diuina ratio que est eternitas est tota sicut homo et  
diuina mundi. qd ex successione temporum natura taliter ponit  
locum. in v. dicitur solone. **Ad. g. viii.** dicitur p[er] celo. non est  
potest ad certos; ad h[ab]itu[m] p[er] h[ab]itu[m] non potest p[er] p[er]  
ad certos sit in fato. n[on] est in fato nisi potest ad h[ab]itu[m]. fata est in  
cetero; qd non motus localis est vnde; sed potest sit in fato  
qd motus est in fato diuina ab infinitate ut uita monumen-  
tis. aqua sunt motus in mortali; est ratione. qm in  
xii. metham tamen in aliis p[er] dicitur. qd non habet potest ad certos  
in aliis est. ad acquirendos est p[er] motum. h[ab]itu[m] tamen in uita  
est in aliis potest ad certos. ut dicitur in p[er] ce. qm in aliis ut  
fata est in aliis; acquirendos ei diuina in fato ab aliis sequitur  
in fato. ut p[er] eum in illis dicitur orbis de. **Ad. g. viii.**  
p[er] diuina dicitur quod est eternitas ei in ipso. sicut vna  
res. in tamen distinguunt ratione. in signo dicitur p[er] tamen  
sigillante p[er] dicitur calitate p[er] p[er] dicitur non motus p[er]  
diuina annus signum. p[er] dicitur prima. h[ab]itu[m] si accipit  
p[er] emi. non dicitur. ad diuinas ad certas. ut utrumque  
est res quodammodo inuenientur eadem p[er] emi. sic est in diuina.  
p[er] eadem certam. certa id est ita id est diuina  
est modus certam p[er] eadem non tamen est; si dicitur p[er]  
modus p[er] modus non p[er] signum. tamen dicitur p[er] eadem modus  
p[er] modus p[er] eadem modus. ut signum tamen dicitur  
de diuina p[er] modus modus tamen non sit id est modus signum.  
ut diuinas tamen sicut soluntur multe obiectores sibi  
**D**icitur sic p[er] h[ab]itu[m] qd inuenientur. Cyprianus  
et ponit in p[er] de sive causa. et in filio p[er] est.